EDITAL No 025/2013
PROCESSO No 10001-486/2013

PREGÃO PRESENCIAL

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Aos vinte dias do mês de dezembro de dois mil e treze, às dezesseis horas, reuniram-se
na Reitoria, a Comissão de Licitação – Modalidade Pregão, da Universidade Estadual do
Norte do Paraná, nomeada pela Portaria nº 076/2013, de 07/03/2013, para a abertura e
julgamento das propostas para o Pregão Presencial 025/2013, do tipo MENOR PREÇO
POR LOTE, para contratação de empresa para reformas no CCS do Campus de
Jacarezinho e aumento de carga de energia elétrica no Campus de Cornélio
Procópio, conforme o Edital de Licitação. No início dos trabalhos foram credenciadas as
empresas Saulo de Brito Coelho - ME, CNPJ 06.788.803/0001-39, endereço Av.
Montreal, 632 – Jd. Panorama, Sarandi - PR., representada por Jean Karlo da Fonseca,
portador do RG n° 6.929.210-0 SSP/PR, inscrito no CPF 030.850.339-20 e C. Zanoni &
L. Aleixo Ltda., CNPJ 18.643.793/0001-22, endereço Rod. Melo Peixoto, Km 91,2,
Cornélio Procópio – PR., neste ato representada pelo Sócio administrador Luiz Carlos
Aleixo, portador do RG n. 4.480.615-0 SSP/PR., e do CPF 729.296.269-68. Foi iniciada
a sessão com a presença da Comissão de Licitação e os representantes credenciados
das proponentes. As empresas apresentaram os documentos necessários à habilitação
preliminar e a declaração de microempresa ou empresa de pequeno porte. Foram
recebidos os envelopes 01 e 02 das empresas presentes. Passou-se a abertura dos
envelopes 01, constatou-se que as empresas apresentaram propostas apenas para o
lote 02, estando as mesmas de acordo com o edital. Passou-se à disputa de preços,
conforme tabela abaixo:

LOTE 1 - DESERTO

LOTE 2

COELMA ENGECOM

Propostas 49.900,00 49.500,00

Lance 01 49.300,00

Lance 02   49.200,00

Lance 03 49.000,00

Lance 04   48.900,00

Lance 05 48.750,00

Lance 06   48.700,00

Lance 07 sem lance

Lance 08   sem lance

 A empresa C. Zanoni & L. Aleixo Ltda., apresentou o menor lance no valor de R$
48.700,00 (quarenta e oito mil e setecentos reais). Passou-se a verificação da

EDITAL No 025/2013
PROCESSO No 10001-486/2013

PREGÃO PRESENCIAL

regularidade da empresa, sendo constatado que a mesma está devidamente habilitada.
Diante do critério definido no Edital a empresa C. Zanoni & L. Aleixo Ltda. foi
declarada vencedora do Lote 2. O lote 1 restou DESERTO. Nada mais havendo a tratar,
foi encerrada a sessão, da qual eu, Amarildo Martins, lavrei a presente Ata que, depois
de lida e achada conforme, vai assinada por mim e demais presentes.

Jacarezinho, 20 de dezembro de 2013.

____________________________

Marcia de Souza Bronzeri

Pregoeiro

____________________________

Valdomiro Kazmierczak

Equipe de Apoio

____________________________

Amarildo Martins

Equipe de Apoio

____________________________

Jean Karlo da Fonseca

Proponente

____________________________

Luiz Carlos Aleixo

Proponente